
Platový 

stupeň
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 18 750 20 080 21 530 23 110 24 790 26 680 29 050 32 180 36 240 41 220 47 320

2 19 370 20 720 22 250 23 840 25 620 27 560 30 020 33 240 37 460 42 620 48 950

3 19 980 21 400 22 980 24 650 26 480 28 530 31 070 34 420 38 830 44 170 50 760

4 20 630 22 100 23 730 25 460 27 380 29 470 32 110 35 600 40 160 45 720 52 540

5 21 290 22 820 24 520 26 310 28 290 30 460 33 220 36 820 41 540 47 320 54 390

6 21 960 23 570 25 350 27 180 29 220 31 500 34 350 38 100 43 000 48 980 56 340

7 22 690 24 330 26 180 28 120 30 220 32 580 35 540 39 440 44 520 50 740 58 360

8 23 430 25 120 27 050 29 060 31 240 33 680 36 750 40 800 46 090 52 530 60 440

9 24 200 25 970 27 950 30 030 32 310 34 820 38 000 42 190 47 660 54 370 62 580

10 25 000 26 800 28 900 31 060 33 400 36 020 39 320 43 670 49 360 56 320 64 810

11 25 840 27 740 29 910 32 120 34 570 37 280 40 690 45 210 51 100 58 320 67 140

12 26 690 28 660 30 920 33 220 35 770 38 570 42 140 46 820 52 930 60 420 69 600

Pro účely určení počtu let započitetelné praxe pro stanovení platového stupně se postupuje následovně:

- v plném rozsahu se započte doba: 

o výkonu státní služby podle zákona o státní službě, 

o výkonu obdobných činností, jaké jsou požadovány na příslušném služebním místě,

o výkonu vojenské základní (náhradní) služby nebo civilní služby (nikoli však po dobu prezenčního studia),

o mateřské či rodičovské dovolené (nikoli však po dobu prezenčního studia),

o osobní péče o osobu závislou na péči jiné osoby, je-li závislou osobou nezletilé dítě (nikoli však po dobu prezenčního studia),

- v rozsahu zpravidla dvou třetin se započte doba jiné praxe

do 27 let

do 32 let

nad 32 let

do 6 let

do 9 let

do 12 let

do 15 let

do 19 let

do 23 let

do 4 let

Platové tarify na služebních místech (od 1. 1. 2025)

P l a t o v á  t ř í d a

Počet let 

započitatelné 

praxe

do 1 roku

do 2 let


